2
6

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

Об  утверждении порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городского округа "Усинск"
Принято Советом  городского
округа   «Усинск»  четвертого

созыва на седьмой сессии

                     06 марта 2012 года

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 29 Устава муниципального образования городского округа «Усинск» Совет муниципального образования городского округа «Усинск»
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Усинск» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального

образования

А.Тян

г.Усинск

06 марта  2012 года

№ 122
УТВЕРЖДЕН

решением седьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва

от 06 марта 2012 года № 122
(Приложение)

ПОРЯДОК

МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО И ОРГАНИЗАЦИОННОГО
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 29 Устава муниципального образования городского округа «Усинск» и определяет порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Усинск».
1.2. В соответствии с частью 1 статьи  26 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», к органам местного самоуправления относятся:

-Совет муниципального образования городского округа «Усинск»;

-Администрация муниципального образования городского округа «Усинск»;

-Контрольно-счетная палата муниципального образования городского округа «Усинск»;

-Иные органы местного самоуправления, предусмотренные Уставом муниципального образования городского округа «Усинск», обладающие собственными полномочиями по решению вопросов местного значения, исполнению отдельных переданных государственных полномочий.

2. МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
2.1. Материально-техническое обеспечение - осуществляемый на постоянной основе комплекс мероприятий, включающий:

2.1.1. безвозмездное пользование имуществом, предназначенным для обеспечения деятельности органов местного самоуправления;
2.1.2. транспортное обслуживание органов местного самоуправления  в служебных целях;

2.1.3. содержание административных зданий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления, служебных и иных рабочих помещений в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям;

2.1.4. компьютерное и иное техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления;
2.1.5. обеспечение охраны административных зданий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления,   находящегося в них имущества и служебных документов;

2.1.6. хозяйственно-техническое обеспечение;

2.1.7. иные мероприятия, направленные на обеспечение функционирования органов местного самоуправления;
2.2. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Усинск» предназначено для осуществления функционирования органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Усинск» в целях выполнения ими полномочий, по решению вопросов местного значения муниципального образования городского округа «Усинск», определенных федеральными законами, законами Республики Коми, Уставом муниципального образования городского округа «Усинск».

2.3. Мероприятия по материально-техническому обеспечению органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Усинск», указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, осуществляются в соответствии с федеральным законодательством и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Усинск».

3. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО И ОРГАНИЗАЦИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

3.1. Руководители органов местного самоуправления в целях реализации полномочий по материально-техническому и организационному обеспечению в установленном порядке создают соответствующие структурные подразделения и (или) назначают (определяют) лиц, ответственных за исполнение данных функций.

3.2. Органы местного самоуправления пользуются и распоряжаются муниципальным имуществом в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом и муниципальными правовыми актами.

3.3. Органы местного самоуправления обязаны обеспечивать сохранность, учет используемого ими муниципального имущества, обеспечивать проведение его инвентаризации, ремонта, списания.

3.4. Муниципальное имущество закрепляется за органами местного самоуправления на праве оперативного управления в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.

3.5. Ежегодно, в срок до 01 октября, лица, ответственные за материально-техническое и организационное обеспечение, представляют на согласование руководителю соответствующего органа местного самоуправления перечни товаров (услуг) и планируемых мероприятий, необходимых для реализации работ (организации деятельности), в указанных пунктах 4.1.1 - 4.1.7 настоящего Порядка. К указанным перечням прилагается пояснительная записка с обоснованием требуемых расходов.

3.6. Согласованный руководителем перечень оформляется в виде заявки для включения в расходную часть местного бюджета в порядке и сроки, установленные муниципальными правовыми актами.

Дополнения (изменения, уточнения) в поданную заявку могут вноситься в процессе формирования бюджета, в порядке установленным действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

3.7. Для выполнения работ по материально-техническому и организационному обеспечению органы местного самоуправления вправе в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, привлекать необходимых специалистов и организации.

4. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

4.1. Организационное обеспечение - осуществляемый на постоянной основе комплекс мероприятий, включающий:

4.1.1. кадровое обеспечение;

4.1.2. организацию и ведение бухгалтерского учета;

4.1.3. программно-информационное обеспечение;

4.1.4. организацию делопроизводства и документально-правовое обеспечение;

4.1.5. методическое обеспечение;

4.1.6. архивное обеспечение;

4.1.7. иные мероприятия, направленные на организационное обеспечение функционирования органов местного самоуправления.

4.2. Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Усинск» предназначено для осуществления функционирования органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Усинск» в целях решения ими вопросов местного значения, отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Республики Коми.

4.3. Мероприятия по организационному обеспечению органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Усинск», указанные в пункте 3.1 настоящего Порядка, осуществляются в соответствии с федеральным законодательством и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Усинск».

5. ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ НА МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ И ОРГАНИЗАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

5.1. Финансирование расходов на материально-техническое и организационное обеспечение органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Усинск», осуществляется из бюджета муниципального образования городского округа «Усинск».

5.2. Расходы на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности  органов местного самоуправления МО ГО «Усинск» предусматриваются в бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.

5.3. Распоряжение средствами бюджета по смете расходов, предусмотренных в бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Совета муниципального образования городского округа «Усинск», осуществляет председатель Совета муниципального образования городского округа «Усинск».

5.4. Распоряжение средствами бюджета по смете расходов, предусмотренных в бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности администрации муниципального образования городского округа «Усинск», осуществляет глава администрации муниципального образования городского округа «Усинск».
5.5. Распоряжение средствами бюджета по смете расходов, предусмотренных в бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности иных органов местного самоуправления, а также органов администрации, являющихся юридическими лицами, осуществляет руководитель соответствующего органа.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И КОТРОЛЬ РАБОТ ПО МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОМУ И ОРГАНИЗАЦИОННОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ

6.1. Органы местного самоуправления несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за ненадлежащее использование бюджетных средств и закрепленного за ними муниципального имущества.

6.2. Контроль расходования бюджетных средств на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется в соответствии с Уставом муниципального образования городского округа «Усинск».

6.3. Контроль за работами по  материально – техническому и организационному обеспечению и сохранностью имущества, используемого в деятельности органов местного самоуправления, осуществляется ими самостоятельно, а также комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городского округа «Усинск».